
Тыва Республиканын Хурал представителей 
Кызыл кожууннун f ^ ^ Р ^ Ч сельского поселения 
Черби кодээ сумузунун J сумон Чербинский 
толээлекчилер Хуралы ( J Кьпылского кожууна 

Республики Тыва 

. РЕШЕНИЕ 
Хурала представителей сельского поселения сумон Чербинский 

Кызылского кожууна Республики Тыва 

01.07.2022 г № 4 

О внесении изменений в Решение № 6 от 18.09.2019 года «Об утверждении Правил 
благоустройства территории сельского поселения сумона Чербинский муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва» 

На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № Э81-ФЗ «Об основах 
у 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Тыва от 12 05.2011 № 625 ВХ-1 «О 
регулировании торговой деятельности в Республике Тыва», Приказа Министерства экономического 
развития и промышленности Республики Тыва от 14.05.2019 № 64 «О порядке разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торговых объекюв органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Тыва», руководствуясь Уставом сельского 
поселения сумона Черби РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение № 6 от 18.09.2019 года «Об v-тверждении Правил благоустройства 
территории сельского поселения сумона Чербинский муниципального района «Кызылский кожуун» 
Республики Тыва» следующие изменения: 

1) Главу 11 дополнить пунктом 11.4 следующего содержания: «Запрещается размещение 
нестационарных торговых объектов на придомовой территории, за исключением случая принятия 
общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о размещении 
нестационарного торгового объекта на земельном участке, относящимся к придомовой территории 
многоквартирного дома, образованнот в надлежащем порядке и поставленного на государственный 
кадастровый учет, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации », 

2) Главу 7 дополнигь пунктом 7.6 следующего содержания: «Распространение звуковой 
рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на 
внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не 
допускается». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте администрации сельского 
поселения сумона Черби https: черби.рф 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящ£р>-£ещения возложить на председателя админис рации 
сельского поселения сумона Черби G 

Глава - председатель Хурала пред( 
сельского поселения сумон Черби 1 Б.В. Куулар 


